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Utseende av förvaltningschefen som systemägarrepresentant 
för Miljö- och hälsoskyddsnämndens IT-system  

Förslag till beslut 
1. Utse förvaltningschefen till systemägarrepresentant för 

Miljöförvaltningens IT-system med rätt att utse annan tjänsteman som 
systemägarrepresentant för vissa system. 

 

Carl-Lennart Åstedt Henrik Sandberg 
Förvaltningschef Handläggande chef 
 

Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden är systemägare till Miljöförvaltningens IT-
system. I systemägarrollen ingår att utse systemägarrepresentant för 
nämndens system. Förvaltningschefen föreslås som systemägarrepresentant. 
Denna roll ska innehålla rätten att utse annan tjänsteman, normalt i 
chefsbefattning, som systemägarrepresentant för vissa system. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad fastställde 2005-06-13 ”Policy och 
riktlinjer för informationssäkerhet”. Syftet med policyn är att uppnå en väl 
fungerande informationshantering som en viktig förutsättning för stadens 
effektivitet.  

I policyn behandlas bland annat organisatorisk säkerhet för systemen som är 
en grundförutsättning för att arbeta med informationssäkerheten. Ett antal 
ansvarsroller som måste besättas för en fungerande och säker styrning av 
IT-systemen liksom även för att kunna beakta informationssäkerhets-
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aspekter på dessa. De viktigaste rollerna är juridisk ägare, systemägare och 
systemägarrepresentant, eftersom beslut och verkställighet är knutna till 
dessa roller. En annan viktig roll är systemförvaltaren. 

• Miljö- och hälsoskyddsnämnden är juridisk ägare tillika systemägare 
av Miljöförvaltningens IT-system.  

• Systemägaren har ett funktionellt, ekonomiskt och säkerhetsmässigt 
ansvar för IT-system. Till systemägarrollen hör även att utse system-
ägarrepresentant för IT-systemen. 

• Systemägarrepresentanten ansvarar bl.a. för att verkställa system-
ägarens beslut. Här ingår också att i samråd med IT-chef fastställa hur 
driften av respektive IT-system ska bedrivas, liksom att även utse 
systemförvaltare. Rollen som systemägarrepresentant tilldelas normalt 
chef med ansvar för hel eller del av verksamhet. 

• Systemförvaltaren svarar bl.a. för användarstöd i det vardagliga arbetet 
och bör därför vara en person som är väl förtrogen med verksamheten. 

Förvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen vill med förslaget i tjänsteutlåtandet förenkla 
förvaltningens arbete med att skapa ansvarsorganisationer kring respektive 
IT-system. I förslaget föreslås att förvaltningschefen utses till system-
ägarrepresentant för systemen. Av praktiska skäl bör förvaltningschefen 
även ges rätten att utse annan tjänsteman som systemägarrepresentant för 
visst system. Normalt utses då chef med ansvar för den del av verksamheten 
som berörs av det specifika systemet. Utseendet av annan system-
ägarrepresentant än förvaltningschefen bör prövas utifrån informations-
säkerhetsaspekten. Med rollen ska följa både ansvar och befogenheter. Den 
som åtar sig rollen som systemägarrepresentant måste vara väl införstådd 
med vad detta innebär. Till exempel sägs i stadens policy att informations-
klassificering ska göras av systemen för att klargöra eventuella 
säkerhetsbrister. En följd av informationsklassificeringen kan då bli att vidta 
olika åtgärder. Ansvaret för att låta genomföra klassificering och se till att 
säkerhetskrav uppfylls ligger i systemägarrepresentantens roll. 

Miljöförvaltningen vill med denna modell skapa en stabil grund för ett 
fortsatt utvecklingsarbete av IT-systemen med en tydlig ansvarsfördelning 
och beslutsstruktur.  

Slut 
 

Referenser 

Policy och riktlinjer för informationssäkerhet för  
Stockholms stad, 2005-06-13 
http://info.stockholm.se/intranet/handlagg/styrdokument/it/informationssakerhet.pdf 


